

## Handleplan på Omsorgscenteret Kærbo for det kommunale tilsyn 2018.

Tilsynet er triageret i farverne grøn, gul, orange og rød i forhold til risiko vurderingen på de forskellige lovgivninger der er vurderet under tilsynet.

<b>GRØN</b>	Helt opfyldt
<b>GUL</b>	I betydelig grad opfyldt
<b>Orange</b>	I nogen grad opfyldt
<b>Rød</b>	Ikke opfyldt

Kærbo Omsorgscenter er triageret **grøn** på hele serviceloven, aktivitetstilbud til borgere samt borger/pårørende interview vedr. tilfredsheden med servicen og personalet.

Tilsynet har ifølge rapporten der er udarbejdet på baggrund af det uanmeldte kommunale tilsyn 2018 følgende kritik punkter, hvorpå der ønskes en handleplan:

Kritik:

Handleplan:

<p>1. Det skriftlige arbejdsgrundlag.  (Triage kode <b>GUL</b>)</p>	<p>I januar 2019 starter Journal audit op, hvor journalerne gennemgås jf. instruksen "Sygeplejefaglig dokumentation" og tilhørende audit skema på journal føring, som varetages af en sygeplejerske og borgerens kontaktperson. (5 journaler pr. måned pr. hus auditeres, således alle journaler på Kærbo forventes færdige i Ultimo Juli)</p> <p>Der lægges vægt på, at alle sundhedsdelegerede ydelser, som social og sundhedsassistenter, social og sundhedshjælpere varetager skal under handlingsanvisningerne suppleres med instrukser fra hhv. VAR og skriftlige anvisninger på, hvordan plejen varetages omkring ydelsen med specifikke optegnelser omkring fx den enkelte sonde.</p> <p>Det er lederen i afdelingen sammen med sygeplejersken og kontaktpersonen der har ansvar for, at planlægge, hvornår de 5 journaler skal auditeres inden for planlagte måned.</p>
---	--

Kritik:

Handleplan:

<p>2. Der foreligger i vid udstrækning instrukser for delegerede opgaver. Et enkeltstående fund er misvisende instruks for daglig pleje ved PEGsonder.</p> <p>(Triage kode <b>GUL</b>)</p>	<p>Alle borgere med PEG/PUK sonder er eftersat i forhold til, fyldes gørende instrukser fra hhv. VAR samt skriftlige handlingsanvisninger på specifik pasning og pleje, således en social og sundhedshjælper ud af dokumentationen i Cura, vil kunne se hvordan, man plejer borgere med PEG/PUK sonder.</p> <p>(Journal audit opstarter i Januar 2019, hvor borgere der får delegerede sundhedsydelse på udvidet og speciale kompetence niveau høj prioriteres først)</p>
--	---

Kritik:

Handleplan:

<p>3. Tilsynsførende har ved stikprøve sammen med medarbejdere undersøgt arbejdsgange og dele af omsorgsjournalen med henblik på at afdække, om oplysningerne om borgers aktuelle behov var lettilgængelige, opdaterede og handleanvisende. Stikprøverne viste, at arbejdsgangene for eksempelvis vægtmåling endnu ikke var tilpasset.</p> <p>(triage kode <b>Orange</b>)</p>	<p>Der er på Kærbo fokus på Vægt målinger hos de borgere der ønsker, at blive vejjet og ernæringsvurderet. Alle borgere der ønsker det vejes 1 gang pr. måned. Borgere i ernæringsmæssig risiko vejes 1 gang om ugen, hvor der følges op.</p> <p>Borgere der er i ernæringsmæssig risiko, udarbejdes der handleplaner på, mhp. kosttyper, former, konsistens og beriget ernæring. Der foreligger instruks på Ernæringsvurdering, Kostplaner og ernæringsregistrering i Kærbos instruksmappe som den enkelte medarbejder er undervist og orienteret om.</p> <p>Det overordnede faglige ansvar i forhold til om instrukserne følges er Centersygeplejerskens sammen med sygeplejerskerne i afdelingerne.</p> <p>Der vil fremover laves stikprøver på om borgerne er vejjet til tiden 1 gang pr måned. Kontaktpersonen vil følge op.</p>
---	---